
第3回 糖尿病と腎臓病診療の架け橋 in GIFU第3回 糖尿病と腎臓病診療の架け橋 in GIFU

2022年8月25日（木）19：15～21：00日時日時

会場会場

プログラム

『糖尿病による透析を一人でも減らすためにすべきこと
～専門医と開業医の二足の草鞋を経験し、

有効な医師、スタッフ間連携を考える～』
演者

特別講演特別講演

木村 行宏 先生

八田 告 先生

演者

演者

ー成功事例の共有と横展開ー
岐阜県のDKD・CKD重症化克服を目指して

『岐阜大学医学部附属病院のDKD/CKD重症化予防の取り組み』

矢部 大介 先生 岐阜大学大学院医学系研究科
糖尿病・内分泌代謝内科学/膠原病・免疫内科学 教授

八田内科医院 院長・理事長
近江八幡市立総合医療センター 腎臓センター顧問

19:30-20:00

各施設の
取組み①
各施設の
取組み① 加藤 丈博 先生

『岐阜市民病院のDKD/CKD重症化予防の取り組み』

西野 好則 先生 西野クリニック 院長座長

座長

各施設の
取組み②
各施設の
取組み②

CKD対策
ｱｯﾌﾟﾃﾞｰﾄ
CKD対策
ｱｯﾌﾟﾃﾞｰﾄ

19:15-19:30

村田一知朗 先生 岐阜県総合医療センター 腎臓内科 部長

『岐阜県慢性腎臓病対策のアップデート』

20:00-21:00

都ホテル 岐阜長良川 2F 漣
岐阜市長良福光2695-2 TEL:058-295-3100 

●感染症予防の観点から、発熱や咳、対象のすぐれない場合はご出席をご遠慮頂きますようご協力をお願い致します。
●本会にご参加いただけます場合には、弊社担当者までお申し付け下さい。その際、ご教示いただいた個人情報につきましては、

弊社が以下の目的で利用させていただきますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。
・医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供に利用させていただくため

●当日、会場にお弁当をご準備する予定です。ご所属施設の規則等をご確認の上、黙食にてお召し上がりください。
当講演会は医療関係者を対象としております。

岐阜大学医学部附属病院
糖尿病代謝内科/免疫・内分泌内科 臨床講師

岐阜市民病院 腎臓病・血液浄化センター長
感染対策部長

・集合形式
・ZOOMによるWEB配信
（ハイブリッド開催）



参加方法

本講演会へのご参加を希望される方は事前登録が必要です。
以下のいずれかの方法よりお申込み下さい。

スマートフォン・タブレットをお持ちの方は、右の
二次元コードから申し込み頂けます。

オンライン視聴をご希望の方へ
パソコン・スマートフォン・タブレットでご視聴ください。
事前登録が完了するとすぐに事前参加申込完了のお知らせメールが届きます。
数時間たってもメールが届かない場合は、アドレスが間違っている可能性がご
ざいますので、再度のご登録をお願い申し上げます。

ご視聴時のお名前の表示は『施設名・氏名』でのご参加をお願い致します。

パソコンから申し込みの方

スマートフォン、タブレットから申し込みの方

• 本会は「日本糖尿病協会療養指導医・歯科医師登録医のための講習会」「岐
阜県CDEネットワーク認定講演会」の認定を予定しております。

• 「岐阜県CDEネットワーク認定講演会」オンライン認定をご希望の方は、本講演
会参加フォーム内にて申請して下さい。後日、パスワード付き受講票をメールにて
送付いたします。パスワードは講演会当日終了時にご案内いたします。

認定単位ご希望の方

ご不明な点がございましたら、田辺三菱製薬（株）担当者もしくは
下記、川岸健一までお問い合わせ下さい。
お問い合せ先：kawagishi.kenichi@me.mt-pharma.co.jp

お問い合わせ

https://forms.office.com/r/0zRth4KCpZ


